
KOMUNIKAT 

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO –  

INSTYTUCJA ZARZĄDZAJĄCA REGIONALNYM PROGRAMEM  

OPERACYJNYM DLA WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO  

NA LATA 2007–2013 

informuje o podjęciu: 
 
 
 
Uchwały nr 3380/III/09 z dnia 29 września 2009 r. w sprawie zmiany uchwały nr 1149/III/08 Zarządu Wo-
jewództwa Dolnośląskiego z dnia 5 lutego 2008 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów 
Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007−2013 (Uszczegó-
łowienia RPO WD). 

Uchwała obowiązuje od dnia jej podjęcia przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego.  

Powyższa uchwała oraz tekst jednolity Szczegółowego Opisu Priorytetów Regionalnego Programu Ope-
racyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007−2013 (URPO) uwzględniający wprowadzone 
zmiany są dostępne na witrynie internetowej www.rpo.dolnyslask.pl. 

W zaktualizowanej wersji Uszczegółowienia RPO WD wprowadzono m.in. następujące najważniejsze 
zmiany: 
1. Realokacja środków miedzy działaniami w Priorytecie: 

a) I „Przedsiębiorstwa i Innowacyjność”; 
b) IV „Środowisko i bezpieczeństwo ekologiczne”; 
c) VI „Turystyka i kultura” 
d) VII „Edukacja”. 

Wyliczenia dostępnych środków zostały dokonane zgodnie z kursem 4,0800 PLN/EUR (tj. średnim kur-
sem prognozowanym na 2010 r. przyjętym w uzasadnieniu do projektu ustawy budżetowej na rok 2010). 

Dokonano przesunięć środków: 

− z działania 1.4 „Infrastruktura wspierająca innowacyjność i przedsiębiorczość w regionie”, do działa-
nia 1.1 „Inwestycje dla przedsiębiorstw” na wsparcie projektów realizowanych w ramach kategorii in-
terwencji nr 8 „Inne inwestycje w przedsiębiorstwa”.  

− z działania 4.4 „Zabezpieczenie przeciwpowodziowe i zapobieganie suszom” oraz 4.5 „Rekultywacja 
obszarów zdegradowanych” do działania 4.2 „Infrastruktura wodno-ściekowa”, w którym 
po uwzględnieniu wartości projektów po ocenie merytorycznej oraz wniosków będących w trakcie 
procedury odwoławczej saldo środków jest ujemne. 

− z działania 6.3 „Turystyka biznesowa” oraz 6.4 „Turystyka kulturowa” do działania 6.2 „Turystyka 
aktywna”, w którym po uwzględnieniu wartości projektów w trakcie oceny merytorycznej oraz pla-
nowanych naborów wniosków saldo środków jest ujemne. 

− z działania 7.1 „Rozwój infrastruktury szkolnictwa wyższego” do działania 7.2 „Rozwój infrastruktury 
placówek edukacyjnych” . 

Powyższe zmiany w alokacjach środków na poszczególne działania zostały wprowadzone w Uszczegó-
łowieniu RPO WD w kartach działań, w załączniku nr 1 Indykatywna tabela finansowa zobowiązań dla 
programu operacyjnego w podziale na priorytety i działania z przyporządkowaniem kategorii interwencji 
funduszy strukturalnych oraz oznaczonymi działaniami podlegającymi zasadom cross-financing.  

Ponadto, oprócz wyżej opisanych zmian związanych z realokacją środków między działaniami 
do uszczegółowienia RPO WD wprowadzono następujące zmiany: 

− W punkcie 1.5.2 Procedura odwoławcza − podpunkcie B 
Dodano przypis dotyczący wyłączenia trybu indywidualnego w ramach działania 1.2 RPO. W treści, 
do której odnosi się przypis, wynika, że szczegółowe zasady, terminy, tryby, sposoby oraz warunki 
wnoszenia odwołania określone zostały w m.in. w Poradniku dla Beneficjenta w ramach 
RPO WD/Wytycznych DIP dla wnioskodawców w ramach poszczególnych naborów dla działania  
1.2 RPO WD. W przypadku projektu indywidualnego DIP nie przewiduje opracowywania wytycznych, 
a jedynie Instrukcje wypełniania wniosku o dofinansowanie. 

− W karcie działań w punkcie 30 „forma płatności” w działaniach 1.1 Inwestycje dla przedsiębiorstw 
oraz 1.2 Doradztwo dla firm oraz wsparcie dla Instytucji Otoczenia Biznesu dodany został zapis „za-
liczka”. Zapis wynika z przyjętej Uchwały nr 2955/III/09 ZWD z 29.06.2009 r. w sprawie zatwierdzenia 
„zasad przekazywania beneficjentom dofinansowania w formie zaliczki w ramach Priorytetu 1 Działa-
nia 1.1. i 1.2 RPO dla WD nalata 2007−2013”. 

− W Wykazie wydatków niekwalifikowanych dla poszczególnych Działań w Priorytetach RPO WD 
w działaniu 1.1 i 1.2 dodano zapis o uznaniu kompensaty jako wydatku niekwalifikowanego. 



− W Wykazie wydatków niekwalifikowanych dla wszystkich Działań w Priorytetach RPO WD (z wyłącze-
niem działania 1.3 – patrz zał. 6a) w kryterium/rodzaj  wydatku Leasing w opisie wydatku, ze względu 
na specyfikę projektów Pomocy Technicznej oraz braku możliwości sfinansowanie zakupu środków 
własności po okresie leasingu, dodano wyłączenie dotyczące tychże projektów. 
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